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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

I orienteres hermed om Arbejdstilsynets opgørelse over antallet af dødsfald i 2021 

som følge af arbejdsulykker (herefter betegnet dødsulykker).  

Arbejdstilsynet forventer, at antallet af dødsulykker i 2021 ender på 36 til 39 – mod 

37 i 2020. Der er lige nu fastslået 36 dødsulykker, som er anmeldepligtige i hen-

hold til arbejdsmiljøloven. Derudover er der tre dødsulykker, som fortsat er under 

vurdering, idet Arbejdstilsynet afventer afgørelser fra Arbejdsmarkedets Erhvervs-

sikring (AES) om tre COVID-19 relaterede dødsfald.  

Af de op til 39 potentielle dødsulykker er syv relateret til COVID-19. Dertil kom-

mer en række arbejdsrelaterede dødsfald med COVID-19, der behandles som en er-

hvervssygdom, og derfor ikke indgår i nærværende opgørelse over dødsulykker.  

Det skal være sikkert og sundt at gå på arbejde i Danmark, og enhver ulykke – spe-

cielt dødsulykker – er én for meget. Derfor er jeg også bekymret over, at antallet af 

anmeldepligtige dødsulykker i 2021 forventes at være på niveau med tidligere år. 

Jeg noterer mig, at en del af dødsfaldene er relateret til COVID-19 pandemien, som 

har ramt vores samfund på mange måder i det forgangne år.  

Antallet af dødsulykker var i 2021 højest inden for branchegrupperne transport af 

gods, landbrug, skovbrug og fiskeri samt bygge- og anlægsbrancherne. Arbejdstil-

synet har i 2021 gennemført en særlig brancherettet indsats inden for netop land-

brug, skovbrug og fiskeri. I forbindelse med indsatsen havde Arbejdstilsynet et 

særligt fokus på ulykkesrisici. Arbejdstilsynet vil fortsat have fokus på ulykkesri-

sici i forbindelse med det almindelige tilsyn i brancherne og samtidig viderefører 

Arbejdstilsynet i 2022 en indsats i vejgodstransportbranchen. Det er vigtigt, at Ar-

bejdstilsynet også fortsat prioriterer forebyggelsen af ulykkesrisici i bygge- og an-

lægsbranchen inden for det helhedsorienterede tilsyn med byggepladser og samti-

dig har et særligt fokus på ulykkesforebyggelsen på store infrastruktur og bygge-

projekter.  
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Jeg er glad for, at Arbejdstilsynet og arbejdsmarkedets parter fortsat arbejder tæt 

sammen om at nedbringe antallet af ulykker. Et godt eksempel på det er, at parterne 

i fællesskab har medvirket til at ændre reglerne om sikring mod nedstyrtning ved 

arbejde på tage på byggepladser, så der skal sikres mod nedstyrtning i lavere højde 

end tidligere. 

Antallet af arbejdsrelaterede dødsulykker i 2021 og Arbejdstilsynets bemærkninger 

hertil fremgår af vedlagte bilag. 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


